
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

96 16-07-2020
 
 
  

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO LIBRI BIBLIOTECA
COMUNALE - CIG. Z482DAEE56.

 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;
 
            VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.
58 del 20.11.2015;
 
            VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 09.04.2019 con cui approvava il
Regolamento per la disciplina ed i criteri per l’individuazione delle posizioni organizzative;
 
            RICHIAMATI i decreti:
- n. 1/2019 del 06.05.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi Finanziario e Demografici;
- n. 10/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile Servizio Tecnico;
- n. 11/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi di Polizia Locale e Personale;
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
PREMESSO:
- che ogni biblioteca comunale ha tra i suoi compiti, oltre alla tutela e alla conservazione, anche la
valorizzazione e il potenziamento del patrimonio bibliografico che viene incrementato ogni anno con
donazioni ed acquisti;
- che anche la nostra piccola biblioteca contribuisce, ove possibile, allo sviluppo della cultura attraverso
il suo materiale documentario cercando di offrire all’utenza una larga offerta di comuni;
- che fra tutte le esigenze riscontrate vi è quella di implementare le sezioni di narrativa e saggistica
mediante acquisto di libri per adulti e per ragazzi;
 
VISTO l’elenco dei volumi che la Responsabile della biblioteca ha proposto per l’acquisto, che si
indicano qui di seguito:
 
Alberto Paleari - La Finestrella Delle Anime. In Cammino Tra I Walser
Della Valsesia Monterosa Edizioni.It

Alberto Toscano - Gino Bartali. Una Bici Contro Il Fascismo Baldini Castoldi

Angela Nanetti - Mio Nonno Era Un Ciliegio Einaudi Ragazzi

Anna Llenas - Il Buco. Ediz. Illustrata Gribaudo

Anna Llenas - Libro Dei Contrari Mi Piaci Quasi Sempre Gribaudo

Arianna Cecconi - Nonna Oracolo Feltrinelli

Britta Teckentrup - Il Seme Della Gentilezza De Agostini

Carlo Marconi / Desideria Guicciardini - Lo Stato Siamo Noi. Ediz. A
Colori Emme Edizioni

Dacia Maraini - Tra Noi Rizzoli

David Lefevre - La Grammatica Della Sobrieta. Piccole Rivelazioni Sui
Piaceri Dell'Essenziale Ediciclo

Eleonora Sottili - Senti Che Vento Einaudi

Francesca D'Aloja - Corpi Speciali La nave di Teseo

Franco Faggiani - Il Guardiano Della Collina Dei Ciliegi Fazi

Gancitano Maura / Andrea Colamedici - La Societa Della Performance.
Come Uscire Dalla Caverna Tlön

Gianni Rodari - Pianoforte Bill Emme Edizioni

Giovanna Zoboli / Joanna Consejo - C'Era Una Volta Una Bambina TopiPittori

Ilaria Guarducci - Uff! Ediz. A Colori Camelozampa

Iva Zanicchi - Una Vita Da Zingara Rizzoli

Joel Dicker - L'Enigma Della Camera 622 La nave di Teseo



Laura Bonalumi - Voce Di Lupo Piemme

Maurizio Blatto - Sto Ascoltando Dei Dischi ADD Editore

Millenotti Isabella - Le Particelle Minime Alise Editore

Nicola Grossi - Orso, Buco! Ediz. Illustrata minibombo

Pamela Zagarenski - Il Sussurro. Ediz. A Colori Pane e Sale

Riccardo Gazzaniga - Abbiamo Toccato Le Stelle. Storie Di Campioni
Che Hanno Cambiato Il Mondo

BUR Biblioteca Univ.
Rizzoli

Sandro Frizziero - Sommersione Fazi

Seager Joni - Atlante Delle Donne ADD Editore

Siegel Daniel J. / Payne Bryson Tina - Esserci. Come La Presenza Dei
Genitori Influisce Sullo... Cortina Raffaello

Stefano Mancuso - Plant Revolution Giunti Editore

Stephen King - Se Scorre Il Sangue Sperling & Kupfer

Suzanne Collins - Hunger Games - Ballata Dell'Usignolo E Del Serpente Mondadori

Sveva Casati Modignani - Suite 405 Sperling & Kupfer

Sylvain Tesson - La Pantera Delle Nevi Sellerio Editore Palermo

Todd-Stanton Joe - Il Segreto Della Roccia Nera Babalibri

Valentina Farinaccio - Il Giorno Che Ci Siamo Conosciuti. Storie E
Incontri Che Cambiano La Vita UTET

 
per una spesa totale di euro 359,77 iva inclusa;
 
CONSIDERATO che l’importo dell’acquisto è inferiore ai 40.000 € e pertanto è possibile avvalersi
dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;
 
RICHIAMATO l’art. 1 della legge 27.12.2006 n. 296 così come modificato dalla legge 145 del
30.12.2018 (legge di bilancio 2019), ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di importo
inferiore ai 5.000,00 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della
pubblica amministrazione;
 
CONSIDERATO quindi che si rende possibile provvedere ad un incarico diretto, al di fuori del
mercato elettronico;
 
RITENUTO, per le motivazioni che precedono, di procedere all’acquisto rivolgendosi pertanto alla
ditta Terminal Video Italia srl via Buozzi 24/26 di Granarolo dell’Emilia, che risulta essere
specializzata in tale campo;
 
RICHIAMATO il Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 28.07.2010, in attuazione dell’art. 125 del Decreto
Legislativo n. 163/2006 e degli artt. 173 e seguenti e 332 e seguenti del D.P.R. n. 207/2010;
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000;



 
ACQUISITO il parere ed il visto di regolarità contabile, da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell'art.151 e dell'art.147- bis del D.Lgs.n.267/2000;
 
DATO il parere favorevole di regolarità tecnica, di cui all’art.147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000,
n.267 e s.m.i.;
 

D E T E R M I N A
 

1.      Di assumere idoneo impegno di spesa dell’importo di euro 359,77 a favore della ditta
Terminal Video Italia srl di Granarolo dell’Emilia (Bo) per l’acquisto dei libri elencati in
premessa.
2.      Di dare atto che lo stesso verrà imputato all’intervento 1.05.01.02 (U. 5.02.1.103) del
bilancio corrente esercizio.
Di dare atto che ai fini di ottemperare alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi3.
finanziari il C.I.G. (codice identificativo di gara) del presente affidamento è Z482DAEE56.

4.      Di disporre che il presente atto sia pubblicato sul sito web istituzionale di questo
Comune, nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell'art.37 del
D.Lgs.n.33/2013.

 
 
 
 
 



 
Data: 16-07-2020                                                                                                                                   Il Responsabile del Servizio
                                                                                              f.to  ROSSANA BELTRAMI
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Data: 16-07-2020

Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                           f.to ROSSANA BELTRAMI

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia:
 
[ XX ] PARERE FAVOREVOLE
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni: _____________________________________________________
[  ] PARERE NON NECESSARIO
 
Data: 16-07-2020
                                                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario
                                                                                                                                                      f.to Rossana Beltrami

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità
effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata,
mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

  VEDERE INTERNO    
 
Data: 16-07-2020

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Rossana Beltrami

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
Il presente atto viene pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32
comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69 dal giorno:
 
Data: 17-07-2020
                                                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                              f.to Dott. Giovanni Boggi
 
 
Il presente atto è conforme all’originale.
Data: 17-07-2020                                                                                     Il Segretario Comunale
                                                                                                                           f.to  Dott. Giovanni Boggi


